

TARKABARKA

A SÁRI GUSZTÁV ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ALAPFOKÚ
MŰVÉSZETI ISKOLA
DIÁKÚJSÁGJA

XL. évfolyam I. szám

2024. szeptember-október

A tartalomból:

- * Könyvtári hírek
- * A 2023-24. évi eredményeink
- * A zánkai Erzsébet-tábor
- * Kitűnők és jelek
- * Gólyanapok
- * Alsó-felső átmenet tábor
- * Tankerületi szintű tanévnyitó
ünnepség iskolánkban
- * Első osztályosaink
- * Elsőseink nevei
- * Új dolgozónk: Szandai Kázmér
- * Új dolgozónk: Kigyósné Czibere
Szilvia
- * Új dolgozónk: Tóth Roland
- * DÖK-hírek
- * Kutatók éjszakája
- * Alapítványi program
- * A Magyar Népmese Napján
- * Gyermekeink rajzaiból

A 2024/2025-ös tanév rendje

A tanév 183 tanítási naptól fog állni.

Őszi szünet: A szünet előtti utolsó tanítási nap 2024. október 25. (péntek), a szünet utáni első tanítási nap 2024. november 4. (hétfő).

Téli szünet: A szünet előtti utolsó tanítási nap 2024. december 20. (péntek), a szünet utáni első tanítási nap 2025. január 6. (hétfő).

Az első félév vége: 2025. január 17.

Az iskolák 2025. január 24-ig értesítik a szülőket az első félévben elért tanulmányi eredményekről.

Tavaszi szünet: A szünet előtti utolsó tanítási nap 2025. április 16. (szerda), a szünet utáni első tanítási nap 2025. április 28. (hétfő).

Utolsó tanítási nap: 2025. június 20. (péntek).



40 éves az iskolaújrság!

40 év! A negyven év a Bibliában az érettséget, az ereje teljében levést fejezi ki. Jézus negyven napra vonult ki a pusztába étlen-szomjan, a vízözön negyven napig tartott, Mózes negyven napig tartózkodott a Sínai-hegyen. Kedvelt szám a 40-es a mesékben is (*Ali baba és a negyven rabló*). Negyven hétig tart a várandótság ideje a nők életében, ennyi idő kell egy új élet kialakulásához. Azt várjuk ettől a szép, kerek évfordulótól, hogy az iskolaújrság képzeletbeli tortája még sok-sok évig gyarapodik újabb és újabb gyertyákkal, és még évtizedek múlva is lesz igény és lehetőség a sulijrság megjelentetésére.



40 éves az iskolaújság



Az iskolaújság az 1982/83-as tanévtől jelenik meg, azóta több változáson is keresztülment. Volt a címe *Böngésző* és *Suliújság*. Én 14 évvel ezelőtt, 2011 őszén vettem át az újság szerkesztését, és egy év kihagyástól eltekintve szerkesztem azt. Nevét a 2013-14-es tanévben, amikor az újság a 30. évfolyamába lépett, *TarKABarkára* kereszteltük. Jelenleg büszkén elmondhatjuk, hogy az iskolaújság a 40. évfolyamába lépett! Azóta tölti be a tájékoztató, ismeret- és információközlő, krónikási szerepét. A tavalyi tanévtől végre színes lett a *TarKABarkánk*, igaz, ez a nagysága és terjedelme rovására ment. Jelenleg A/5-ös méretben, 16 oldalon jelenünk meg. Néhány éve -az újságot szerkesztők öröme- az előző évek évfolyamai (a 2011-2012-es tanévig visszamenőleg) az iskola honlapján is elérhetők.

Papp Judit pedagógus

Könyvtári hírek

Nagy öröm az iskolai könyvtárban!

2024 májusában az Olvasás a Gyerekekért Alapítvány pályázatot hirdetett olyan intézmények számára, ahol fontosnak érzik a 6-15 éves gyerekek olvasóvá nevelését, s rendszeres programokkal segítik ezt a folyamatot. Gyorsan „tollat is ragadtam”, hogy leírjam mindazt a tevékenységet, amellyel iskolánkban, - azon belül a könyvtárban-alkalmat teremtünk az irodalommal való élményszerű találkozásra. A pályázatban leírtam azt is, hogy mindehhez nagy szükségünk lenne a könyvtári állomány frissítésére, kortárs gyermekirodalommal való gazdagítására. Júniusban tudtuk meg az örömhírt, hogy a többszáz jelentkező közül iskolánk bekerült abba a 20 kiválasztott intézménybe, amelyek megkapják a 850 ezer forint értékű könyvadomány egyikét. A könyvek az Alexandra Kiadócsoport olvasói és adományozói lelkes támogatásával kerülhettek hozzánk.

A 225 kötetből a legfiatalabb olvasóktól a nagykamaszokig, sőt a nevelőink is válogathatnak érdeklődésüknek megfelelően. Várlak benneteket a könyvtárban, válogassatok, kölcsönözzetek az új könyvekből! Remélem, hogy sok örömet nyújtanak majd számotokra, s új élményekkel gazdagodtok általuk!



Papp Márta könyvtáros

Zánkán táboroztunk

Iskolánk 2013 óta rendszeresen részt vesz a balatoni Erzsébet-táborban. Ebben a tanévben is szerencsések voltunk, hiszen nyertünk egy egyhetes táborozást a festői környezetben elhelyezkedő Zánkára.

56 tanulókkal izgatottan vártuk az utazás napját. A gyerekek felügyeletéről hat pedagógus gondoskodott.



Végre elérkezett a nagy nap! Július 28-án, vasárnap reggel teljes létszámmal csoportosultunk a vasútállomás előtt. Bár az utazás hosszú volt, de mindezt feledtette az érkezés pillanata. Az érkezés után beregisztáltunk, és megkaptuk a világoszöld karszalagjainkat, sapkáinkat, valamint egy kabalát. Vacsora után részt vettünk a tábornyitó programon.

Minden reggel fél 7-től a TESÓK (Tábori Együttélést Segítő Operatív munkatársak) által tartott közös, zenés tornával indítottuk a napot. Majd a reggelit követően változatos programokon vehettünk részt. A szervezők sport, életmód, kultúra, művészet, tudomány, ismeretterjesztő, valamint hagyományőrző foglalkozásokkal várták a gyerekeket. Ízelítő a programjainkból: tábornyitó ceremónia, digitális kompetenciafejlesztő program – VR szemüveg, videójátékok, sétahajózás, sárkányhajózás, könnyűzenei koncert, strandfoci bajnokság, táborzáró ceremónia.

A legnagyobb élmény sokak számára maga a Balaton volt. A jó időt igyekeztünk kihasználni, így a szabadidős tevékenységek kerültek előtérbe. Öröm volt rápillantani a gyerekek mosolygós arcára, amikor meglátták a magyar tengert. A partra sétálva vagy a Döttóra (kisvonatra) felülve jutottunk el.



A sokszínű programokkal teli hetet a záróesttel fejeztük be, ahol közösen énekeltünk, megtekintettük a TESÓK műsorát.

Péntek reggel fájó szívvel búcsúztunk táborhelyünkötől, és megkezdtük az utazásunkat hazafelé. Az állomáson a szülők izgatottan várták a fáradt, de sok élménnyel gazdagodott gyermeküket.

Azt gondoljuk, hogy egy jól sikerült, tartalmas, élvezetes hétnek lehettünk részesei. Reméljük, hogy örök élmény marad minden résztvevő számára. Bízunk abban, hogy diákjaink kedvet kaptak a táborozáshoz, és máskor is lesz lehetőségünk élvezni és megcsodálni a Balaton hűsítő vizét, kikapcsolódni a nagyszerű



programokon.

Ezúton is köszönjük a táborozási lehetőséget az Erzsébet-tábornak. Sok tanulóunk páratlan lehetőséghez juthatott, és életében először láthatta a Balatont.

Kiss Éva és Pálfiné Szentjóni Gyöngyi pedagógusok

A 2023-24. évi eredményeink



Kitűnők		Jelesek
Kovács János 1. a Kovács Judit 1. a Richter Borbála 1. a Szerepi Viktória 1. a Szilágyi László 1. a Tóth Lajos 1. a Bagi Enikő 1. b Cseke Viktória 1. b Farkas Zselyke 1. b Szutor Petra Hanna 1. b Balogh Larissza 2. a Bátori Sándor 2. a Csátré Jázmin 2. a Nagy Kincső 2. a Ványi Nikolett 2. a Elek Zalán 2. b Ludányi Zita 2. b Meszesán Kira 2. b Papp Lilla 2. b Richter Kinga Milla 2. b Sápi Gréta 2. b Stéh Johanna Nóra 2. b Szerepi Nóra 2. b Virág Linda 2. b Dede Renáta 3. a Fórika Alex 3. a Furkó Benedek 3. a Kiss Borbála 3. a	Lajkó Vanda Laura 3. a Vágó Regina 3. a Szűcs Dominik 3. b Szűcs Gergő 3. b Vass Dorina 3. b Virág Petra 3. b Kiss Boldizsár 4. a Kovács Veronika 4. a Makai Roland János 4. a Bende Anna Lili 4. c Haja Lilla Norina 4. c Husi Hanna Bella 4. c Király Dániel 4. c Kovács Eszter Csillag 4. c Tóth Csenge 4. c Cseke Anikó 5. a Ludányi Zsófia 5. a Nagy Linett 5. a Papp Máté 5. b Antal Hanna 6. a Bojti Rebeka 6. a Szoboszlai Ádám 6. b Ispán Sarolta 7. a Vágó Veronika 7. a Molnár Patrik 7. a Kovács Fruzsina 8. b Németh János 8. b 	Almási Annabella 2. a Tenyei Benedek 2. a Furkó Levente 2. b Kuhajda Hanna 2. b Molnár Zsófia 2. b Oláh Tibor 2. b Pekola Petra 3. a Pocsai Etelka 3. a Czifra Renáta 3. b Dobronyi Tamás Flórián 3. b Gaina Dominika Violetta 4. b Nagy Csenge 4. b Szarvas Viktória 4. b Hodák Levente Norbert 5. a Szilágyi György Zalán 5. a Virág Letícia Eszter 5. a Nagy Fanni 5. b Papp Zsófi 6. a Szarvas Levente 6. b Borbély Emese Ilona 7. b Papp Bíborka Hajnal 7. b Szabó Barbara 8. a Virág Kálmán Szabolcs 8. a Papp Gréta 8. b 

A 2023-24. évi eredményeink

Iskolánk 332 tanulója a következőképpen teljesített a 2023-2024-es tanévben. Kiválóan megfelelték az első évfolyamon: 10 fő, jól megfelelték: 19 fő.

Kitűnők száma 2-8. évfolyam: 45 fő, jelesek: 24 fő. Nevelőtestületi dicséretet kapott 92 fő.

Az egyes tantárgyak átlagai:

hely	tantárgy	átlag	hely	tantárgy	átlag
1.	etika / hit- és erkölcstan	4,87	11.	biológia	3,76
2.	technika	4,85	11.	irodalom	3,76
3.	dráma és színház	4,84	12.	kémia	3,66
4.	digitális kultúra	4,74	13.	matematika	3,62
5.	vizuális kultúra	4,69	14.	angol	3,61
6.	testnevelés	4,66	15.	földrajz	3,55
7.	ének	4,39	15.	történelem	3,55
8.	hon- és népismeret	4,21	16.	magyar nyelv	3,52
9.	külalak	4,19	17.	fizika	3,45
10.	környezet / természettudomány	3,90			

Tanulmányi átlag: 4,16

hely	osztály	átlag	hely	osztály	átlag
1.	2. b	4,63	9.	7. b	4,21
2.	3. b	4,50	10.	4. b	4,20
3.	2. a	4,47	11.	5. b	4,13
4.	3. a	4,46	12.	6. b	4,04
5.	4. c	4,39	13.	8. b	3,88
6.	5. a	4,29	14.	7. a	3,80
7.	6. a	4,27	15.	8. a	3,68
8.	4. a	4,24			

Magatartási átlag: 4,63

hely	osztály	átlag	hely	osztály	átlag
1.	5. a	4,95	9.	3. a	4,57
2.	4. a	4,89	10.	3. b	4,50
3.	4. b	4,83	10.	4. c	4,50
4.	2. a	4,79	11.	6. b	4,47
5.	7. b	4,78	12.	7. a	4,41
6.	6. a	4,73	13.	8. b	4,31
7.	5. b	4,72	14.	8. a	4,25
8.	2. b	4,68			

Szorgalmi átlag: 4,23

hely	osztály	átlag	hely	osztály	átlag
1.	2. b	4,64	8.	5. b	4,28
2.	2. a	4,46	8.	7. b	4,28
3.	3. b	4,45	9.	4. b	4,17
4.	3. a	4,43	10.	7. a	4,00
5.	5. a	4,40	11.	6. b	3,93
6.	6. a	4,33	12.	8. a	3,81
7.	4. c	4,31	13.	8. b	3,75
8.	4. a	4,28			

Gólyanapok

Hagyományainkhoz híven idén is megrendezésre kerültek iskolánkban a gólyanapok, melyek célja, hogy leendő kis elsőseink szeptember elsején ne ismeretlenül érkezzenek a számukra idegen tanító nénikhez, az idegen környezetbe. Ezzel könnyítjük meg a gyerekek iskolakezdését, hiszen már az első tanítási napon úgy érkeznek, hogy sem az iskola, sem a tanító néni, sem pedig az osztálytársak nem ismeretlenek számukra.

Augusztus végén kerestük fel otthonukban kis elsőseinket, hogy személyesen adjuk át a gólyatábori meghívót. Az 1-2. évfolyam pedagógusai lelkesen kezdtek neki a gólyanapok programjainak előkészítéséhez, azzal a céllal, hogy az akadályok leküzdésével átvezessék a gyerekeket az óvodából az iskolába. Az első nap reggelén a gyerekek az óvodájukban gyülekeztek. Ez idő alatt szülői értekezletet tartottunk, ahol hasznos tudnivalókat ismertettünk a szülőkkel az iskolakezdéssel kapcsolatban. Tájékoztatót hallhattak a házirendről, a felszerelésekről, az otthoni tanulás fontosságáról, az első tanítási napról, az évnytitőről.



10 órakor megérkeztek hozzánk a gyermekek az óvó nénik kíséretében. Az osztályfőnökök (Erdeiné Bagi Irén és Tanka Györgyné) ezután minden gyermeknek nyakba akasztható névkártyát osztottak ki. A két osztály két különböző színű kártyát kapott, így kiscigányaink tudták, kivel fognak egy osztályba járni. Ezután az óvó néni vezetésével énekeltünk, körjátékokat játszottunk közösen, végül megtanultuk az *Álljunk a sorba gyerekek!* című dalt. A közös játék után elbúcsúztunk az óvó néniktől, majd megismerkedhettek a gyerekek az iskola épületével, osztálytermükkel és az osztálytársaikkal.



A második nap reggelén már a szülők hozták gyermeküket az iskolába. Ekkor véletlenszerűen három csoportba sorsoltuk őket, majd folyamatosan vándorolgatva három helyszínen élvezhették a változatos programokat. Az első állomáson kézműves foglalkozás keretein belül gólyát készítettek, melyeket egy gólyafészekre ragasztottak fel a gyerekek, osztályonként külön-külön. A második helyszínen megismerkedtek *A róka és a gólya* című mesével, melyhez kapcsolódóan érdekes feladatokat oldottak meg. A harmadik helyszínen

mozgásos, ügyességi játékokban vehettek részt, melyek szintén a gólyához kapcsolódtak.

Utolsó nap a mesék birodalmába kalauzoltuk el „kiscigányainkat”. A sárkányok birodalmában legyőzték a sárkányt. A vándorlás során megérkeztek a tündérek kertjébe is. Itt meghallgatták Weöres Sándor: *A tündér* című versének megzenésített változatát, s elkészítették saját tündérüket.

Évről évre tapasztaljuk, hogy ez a három nap rendkívül fontos mind a gyerekek, mind a pedagógusok számára. A gyerekek az első komoly iskolai napon csak egészséges izgalommal, félelem nélkül érkeznek az iskolába. Mi, pedagógusok pedig sok mindent megtudunk a gyerekekről, megismerjük őket, ami könnyebbé teszi az iskolakezdést.

Kissné Cseke Valéria pedagógus

A felsősök életéből

Alsó-felső átmenet napok

Az idei átmenet napokra augusztus 26-28. között került sor, ahová szeretettel és izgalommal várták a leendő ötödikes osztályfőnökök (Hajdu Károly, Németiné Zsirnameczki Rita, Bagi Lajos) az új osztályukat, és a gyerekek is érdeklődéssel telve tekintettek a három nap eseményei elé. Az első napot ismerkedéssel kezdtük, minden osztályfőnök az osztálytermében találkozott a gyerekekkel, ahol közösségi játékokat játszottak, mint pl. melyik állítás igaz rólam?

A nap folytatásaként három helyszínen zajlottak az események: a technikateremben és az iskolakertben Somogyiné Bálint Nóra és Bene Árpádné várták a diákokat egy kis fűszerismereti játékkal és muffinkészítéssel. Kissné Szabó Melinda és Varga Anita kreatív feladatokat találtak ki, az elkészült dekorációkkal az új osztálytermeket is feldíszíthették. Kiss Éva és Fazekas Béla

pedagógusok pedig LEGO-s feladattal vártak minket, fel kellett építeni néhány híres kabai épületet. Kedden a sporté volt a főszerep: méta, kézilabda és floorball volt a napi program. Jól el is fáradt mindenki. Harmadik napon kerékpártúrára mentünk, a volt cukorgyár területén található emlékszobát és a cukorgyár termelőüzemének

egykori területét tekintettük meg. Innen visszatérve két, Kabához kapcsolódó feladatot

oldottak meg a gyerekek: egy puzzle-t kellett összerakni és egy totót kellett kitölteni. Ezek után nem volt más hátra, mint a felsőssé avatás, amely az eskü letétele után az emléklapok kiosztásával zárult. A gyerekek sok élménnyel gazdagodtak, és immáron felsős tanulóként kezdték meg az idei tanévet.



Bagi Lajos pedagógus

DÖK-faliújságok



Szeptemberi faliújság
Somogyiné Bálint Nóra és a 7. b osztály



Októberi faliújság
Németiné Zsirnameczki Rita és
az 5. b osztály

Tankerületi szintű tanévnyitó ünnepség

Tanévkezdés és tanévnyitó ünnepség

Az idei évben a Berettyóújfalui Tankerületi Központ által tartott tankerületi szintű tanévnyitó ünnepség az intézményünkben valósult meg 2024. augusztus 30-án, pénteken 16 órától. A rendezvény helyszíne a nagyskola belső díszudvara volt. A programra ünneplőbe öltöztették az iskolát, színpompás dekoráció került az ablakokra, falakra, színpadra. Izgatottan vártuk a Tankerület vezetőit, a környező települések polgármestereit, a tankerületi iskolák igazgatóit. Örömmel üdvözlöttük körünkben Janka Zsoltné óvodavezetőt, továbbá az iskolai alapítvány kuratóriumának vezetőjét, valamint a szülői munkaközösség elnökét is. Elmondhatjuk, hogy közel 100 fő tisztelte meg intézményünk rangos eseményét.



A Himnusz közös eléneklése után Szegi Emma polgármester köszöntötte a jelenlévőket, majd jókívánságait fogalmazta meg az elkövetkező tanévre. Örömmel nyugtázta, és büszkeséggel töltötte el, hogy iskolánk adhatott otthont a tankerületi évnyitónak.

Ezután Gyányiné Székely Viola főigazgató ünnepi beszéde következett. Elmondta, hogy a személyi és technikai feltételek egyaránt megfelelőek a tanév feladatainak megvalósításához. Előre vetítette, hogy színes, programokkal teli év vár ránk, melyhez minden diáknak,

pedagógusnak erőt, egészséget és kitartást kívánt.

Az ünnepi műsor folytatásaként Kiss Boldizsár 5. a osztályos tanulónk színvonalas előadásában Balogh József: *Kedves Vakáció barátom* című versét hallgattuk meg.

A sort a zeneművészeti növendékek műsora követte. Gyönyörű dallamokat játszottak furulyán, zongorán.

A hagyományok szerint a „főszereplők” a leendő elsősök voltak, akik -túl a 3 napos

gőlyanapok programjain- izgatottan vettek részt az eseményen. Többen bátran vállalták első iskolai szereplésüket, gyönyörű versekkel köszöntötték az új tanévet.

Őket követték iskolánk felsőbb éves tanulói közül a Köves énekcsoport dalos pacsirtái, valamint a Hajnal csoport táncosai. Színvonalas előadásukat tapssal jutalmazta a közönség.

A tanévnyitó ünnepséget Majosi Pálma tankerületi igazgató szavai zárták. Szívhez szóló és lelkesítő gondolatai, az iskolai feladatok iránti elkötelezettsége, pozitív hozzáállása jó érzéssel töltötte el a hallgatóságot.

Hiszem, hogy a rendkívüli tanévnyitó ünnepség nagyszerű és felemelő élményét kicsik és nagyok egyaránt szívükben őrzik még nagyon sokáig.

Zagyváné Farkas Mónika pedagógus



Első osztályosaink

32 nyolcadikosunk ballagott el júniusban, 51 elsősünk kezdte meg szeptemberben iskolai tanulmányait (tavaly ilyenkor 58 elsősünk volt). Az idén 17 osztályban 340 diák tanul (az előző tanévben 335 diákunk volt).

Létszámok az egyes évfolyamokon: (szeptember végi adatok)

1. évfolyam: 51 fő
2. évfolyam: 46 fő
3. évfolyam: 48 fő
4. évfolyam: 41 fő
5. évfolyam: 50 fő
6. évfolyam: 39 fő
7. évfolyam: 30 fő
8. évfolyam: 35 fő



1. a osztály osztályfőnök: Tanka Györgyné	1. b osztály osztályfőnök: Erdeiné Bagi Irén
1. Ajtai Imre	1. Ajtai Áron Dzsasztin
2. Bagi Zoltán	2. Balla Balázs Noel
3. Balogh Benett	3. Balog János Nimród
4. Domokos Dominika	4. Balogh Petra Bianka
5. Goron Zoé Laura	5. Bartha Ádám Levente
6. Gyüre Bence	6. Brutóczki Boglárka
7. Hodosán Abigél	7. Dede Kincső
8. Hristache Larissza Boglárka	8. Gál Zoltán
9. Kamuti Lajos	9. Gere Viktória
10. Kiss Dominik	10. Husi Ramóna Natália
11. Kovacs Hanna Alíz	11. Kaszás Károly
12. Kovács Lili	12. Kolozsi Gréta
13. Lakatos Ramón	13. Lázók Csaba
14. Makula Amira	14. Ludman Anna Edit
15. Nagy Katalin	15. Mikula Dominik Hugó
16. Oláh Georgina	16. Mogyorósi Lilien Eszter
17. Serdült Dominik Balázs	17. Molnár Károly László
18. Serdült Viktória Szofia	18. Pap Milán
19. Sipos Hanna	19. Papp Miklós Attila
20. Szabó Melinda	20. Rák Noel Zénó
21. Szilágyi Csongor Álmos	21. Sári Antal Bence
22. Szilágyi Kende Vajk	22. Serdült Olivér
23. Szőke Alexandra Julianna	23. Sotomayor Guerrero Stefanny Patricia
24. Török László	24. Sterbek Misa
	25. Szabó Zoé
	26. Szakács Ádám Tamás
	27. Zborovszky Dániel

Nevek az első évfolyamon

A jelenlegi első osztályosaink között az idén a fiúk vannak többségben: 28 fiú (55%) és 23 lány (45%). Hét elsősnek van az idén is alliteráló neve (ugyanazzal a magán- vagy mássalhangzóval kezdődik a vezeték- és a keresztnév): 3 fiúnak és 4 lánynak. 23 gyereknek van két keresztnév, 13 fiúnak és 10 lánynak. Ötféle vezetéknev fordul elő több gyereknél is: Ajtai 2, Balogh/Balog 3, Pap/Papp 2, Serdült 3, Szilágyi 2. Az 51 gyerek 61 féle keresztnévet kapott.

A 28 **fiú** 32 féle keresztnévet kapott. Van 3 Dominik, 2-2 Ádám, Balázs, Bence, Károly, László, Noel és Zoltán. A többi keresztnév csak egy-egy fiúnál fordul elő: Álmos, Antal, Áron, Attila, Benett, Csaba, Csongor, Dániel, Dzsaszti, Hugó, Imre, János, Kende, Lajos, Levente, Miklós, Milán, Misa, Nimród, Olivér, Ramón, Tamás, Vajk és Zénó. Tavaly a fiúneveknél a Zoltán, Balázs, Károly, Lajos, László és Zalán állt a lista élén.

A 23 **lány** 29 féle nevet kapott. Ebből 2-2 lány kapta a Boglárka, Hanna, Viktória és Zoé nevet. A többi leánynev csak egyszer fordul elő: Abigél, Alexandra, Alíz, Amira, Anna, Bianka, Dominika, Edit, Eszter, Georgina, Gréta, Julianna, Katalin, Kincső, Larissza, Laura, Lili, Lilien, Melinda, Natália, Patricia, Petra, Ramóna, Stefanny és Szofia. Tavaly a lánynevek közül az első helyen a Viktória, Petra, Anna, Enikő, Fruzsina és Hanna állt elől.

Papp Judit pedagógus

Új dolgozó az iskolában

Beszélgetés Tóth Rolanddal, iskolánk új karbantartójával

Május 17. óta láthattok egy új arcot az iskola működését segítő technikai dolgozók között.

A következő beszélgetésben Rolandot faggattuk, aki valamikor iskolánk tanulója volt.

- *Milyen feladataid vannak az iskola körül?*

- Többféle tevékenység is tartozik a feladatkörömhöz, például hibaelhárítás, iskola körüli karbantartás, fűnyírás, sövénynyírás, egyéb műszaki problémák megoldása.

- *Mivel foglalkoztál, mielőtt hozzánk kerültél?*

- A bádogos szakmában tevékenykedtem, hűtőházak gépészetének kiépítése, különféle, házak körüli fémmel kapcsolatos munkák végzése volt a munkám.

- *Mi szeretettél volna lenni gyermekkorodban?*

- Videójáték- és szoftverfejlesztő.

- *Fel tudsz idézni egy-két kellemes általános iskolás emléket?*

- Nagyon szerettem a gyermeknap délutáni programokat, azok mindig érdekesek voltak. A legszebbek a hetedik és nyolcadik osztályos éveim voltak, telis-tele jó emlékekkel, melyeket a mai napig is fel szoktam idézni.

- *Milyennek látod a mostani gyerekeket?*

- Úgy látom, hogy a mostani gyerekek kedvesebbek és tisztelettudóbbak, nem olyan rendetlenek, mint amilyenek mi voltunk annak idején.

- *Mivel töltöd legszívesebben a szabadidődet?*

- A szabadidőm nagy részét legszívesebben a barátaimmal töltöm. Szívesen vagyok az online világban is, a különféle fórumokon információkat gyűjtök azokról a témákról, amelyek érdekelnek.

- *Köszönjük a válaszokat!*



Kovács Réka 6. b

Bemutatjuk új főigazgató-helyettest

Ebben a tanévben kezdte meg a munkáját iskolánkban Szandai Kázmér, aki a felső tagozatosok munkáját szervezi és irányítja ősztől. Őt kérdeztük életéről, véleményéről.



- *Miért lett tanár Kazi bácsi?*

- Erre nehéz válaszolni. Szerettem a fizikát a gimnáziumban, és szerettem volna ezzel foglalkozni. Vonzott a mérnöki pálya is, de végül tanár szakra jelentkeztem az egyetemre. Aztán a munkám során kiderült, hogy ehhez van tehetségem, és ez lesz az én utam.

- *Hol dolgozott eddig tanár bácsi?*

- Sokáig dolgoztam a Högyes Endre Gimnáziumban. Aztán az intézményfenntartói oldalra kerültem. Legutóbb a Berettyóújfalui Tankerületi Központ püspökladányi irodáját vezettem.

- *Hol tetszik élni?*

- Hajdúszoboszlón.

- *Milyen szakon és hol tetszett tanulni?*

- Debrecenben végeztem a Kossuth Lajos Tudományegyetem (ma Debreceni Egyetem) matematika-fizika szakán.

- *Milyen feladatokat lát el egy főigazgató-helyettes?*

- A feladat rendkívül összetett. Azon túl, hogy én tanítom a fizikát a 7-8. évfolyamon, részt veszek az operatív vezetői feladatokban is. Egyik fő feladatom a KRÉTA rendszerben az adatok feltöltése, folyamatos ellenőrzése, az adatszolgáltatások teljesítése a fenntartó felé, a felső tagozatos munkaközösségek munkájának irányítása, koordinálása.

- *Milyennek találja tanár bácsi a kabai gyerekeket, az iskolát?*

- Az eddigi tapasztalataim nagyon pozitívak.

- *Mi a kedvenc időtöltése, van-e hobbija tanár bácsinak?*

- Régi pénzeket gyűjtök, elsősorban Ferenc József korabeli érméket. Szeretek zenét hallgatni (főleg retró zenéket) és kertészkedni.

kedvencek	
szín:	kék
étel:	lecsó
ital:	cukormentes üdítők
regény:	sok van
film:	akciófilmek

- *Köszönjük a válaszokat!*

Ujj Zalán 6. b

Bemutatjuk iskolánk új testneveléstanárát

Ebben a tanévben kezdte meg a munkáját iskolánkban Kigyósné Czibere Szilvia, aki testnevelést tanít a felső tagozatosoknak. Őt kérdeztük életéről, tapasztalatairól.

- *Miért lett tanár Szilvi néni?*

- Már gyermekkoromban is állandóan „tanárost” játszottam, a barátaimat leültettem és magyaráztam nekik, tanítottam őket.

- *Hol dolgozott eddig tanár néni?*

- Előző munkahelyemen tíz évig voltam, titkárnőként dolgoztam a Hajdúszoboszlói Városgazdánál. De tollaslabdaedzőként már évek óta foglalkozom gyerekekkel.

- *Hol tetszik élni?*

- Hajdúszoboszlón, de gyerekként Derecskén éltem. Sok szép emlékem van onnan, de hajdúszoboszlóinak tartom magam.

- *Milyen szakon és hol tetszett tanulni?*

- Az Eötvös Loránd Tudományegyetem testnevelés-rekreációs szakán végeztem Budapesten. Két évvel ezelőtt pedig szociálpolitikus mesterdiplomát szereztem a Debreceni Egyetemen.

- *Szeret-e Kabán tanítani Szilvi néni?*

- Néhány hete tanítok Kabán, nagyon tetszik az iskola, szerintem a gyerekekkel megtaláltam a közös hangot. Szeretnék sok szép és tartalmas testnevelésórát tartani, hogy felnőttként is eszetekbe jussak, ha sportoltok.

- *Milyennek találja tanár néni a kabai gyerekeket, az iskolát?*

- Nagyon tisztelettudó és értelmes gyerekekkel találkoztam ott, ahol tanítok. A pedagógustársaim nagyon segítőkészek, és így egyáltalán nem éreztem azt, hogy idegen helyre érkeztem.

- *Mi a kedvenc időtöltése, van-e hobbija tanár néninek?*

- Rengeteg hobbi van, főleg ha van rá időm. Sportolni, kirándulni, kerékpározni nagyon szeretek, de szívesen töltöm az időmet társaságban, akár gyerekek között is.



kedvencek			
szín:	minden, ami világos, vidám szín	regény:	Gárdonyi Géza: <i>Egri csillagok</i>
étel:	mákos laska	film:	<i>Pearl Harbor</i>
ital:	Cappy eper		

- *Köszönjük a válaszokat!*

- Köszönöm az érdeklődést, és nagyon sikeres évet kívánok minden gyereknek és felnőttnek!

Nagy Fanni 6. b

Tudod-e, mi a rekreáció? A szabadidőben végzett minden olyan kulturális, társas, játékos és mozgásos tevékenység, melyet a fáradtság, feszültség feloldása, a testi-lelki teljesítőképesség helyreállítása, fokozása érdekében tesz az ember.

Tisztújító DÖK-gyűlés

A tanév második hetében, szeptember 12-én délután tartotta meg az iskola diákönkormányzata az első gyűlését. Két fontos pont volt, amit meg kellett vitatni: a tavaly elballagott elnökség pótlása, valamint az őszi rendezvények megbeszélése.



Az elnök, alelnök és titkár helyére sok jelentkező volt. Végül titkos szavazáson, ami igen szoros eredményt hozott, a diákönkormányzat jelen levő tagjai úgy döntöttek, hogy elnöknek Kovács Jánost (8. a), alelnöknek Mester Zsófiát (7. b), titkárnak pedig Balogh Fannit (7. b) választják meg.

Az őszi programokból első helyen a szeptember 30. és október 1. között megtartandó papírgyűjtés részleteit beszéltük meg. A hagyományos Halloween-délutáni vetélkedő és diszkó megtartására idén október 24-én, csütörtökön kerül sor. A Sulizsák program

megtartását, amely során használt ruhákat lehet leadni az iskolában, november 4-5. között terveztük.

Papírgyűjtés: 2024. szeptember 30. és október 1. között került sor a hagyományos őszi papírgyűjtésre az iskolánkban. Mindkét napon 15-17 óra között lehetett a papírhulladékokat az iskolába hozni. A kézilabdapályán elhelyezett konténerek megpakolásában nagyon sok tanár és diák segített, és szükség is volt a szorgos kezekre. Az idén is több tonnányi papírt sikerült összegyűjteni, amiért a gyerekeknek és a szülőknek is hálásak vagyunk. A papír elszállításában a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. szabályai szerint a P.M.R. Kft. segített.

Seres László pedagógus

Szeptember 27.: Kutatók éjszakája

A Kutatók éjszakáján sok érdekes, új és hasznos dolgot tanulhattunk meg, amit az életünk során felhasználhatunk, alkalmazhatunk. Ez az esemény lehetőséget ad arra, hogy megismerjük a tudomány világát, különböző játékos és gondolkodtató feladatok keretében. Összesen két előadáson vettünk részt, amelyek nagyon izgalmasak és érdekfeszítőek voltak. Először megismerkedhettünk a közlekedés történetével az egyiptomi harci szekértől kezdve Leonardo da Vinci repülő szerkezetéig. A második előadáson a teknősökről tudhattunk meg különleges és egyben szomorú tényeket. Gondoltátok-e, hogy az elefántteknős már kihalt állatfaj az 1800-as évek óta, és több más teknősfaj is a kihalás szélére sodródott? Rendkívül elgondolkodtató és egyszerre tanulságos történetet ismerhettünk meg, amely rávilágít az emberi civilizáció hibáira. A kötött programok előtt lehetőségünk nyílt kipróbálni többféle tudományos játékot. Nekem a tükörszoba tetszett a legjobban. Összességében megérte elmenni, és remélem, jövőre is lesz rá lehetőségünk.



Bojti Rebeka 7. a

Szeptember 27.: Alapítványi program

VII. Mozogjunk együtt a gyermekeinkért és a Magyar Diáksport Napja



Ebben a tanévben a Magyar Diáksport Napját összekötöttük a hagyományos *Mozogjunk együtt Gyermekeinkért!* alapítványi programmal. Az osztályok a diáksportnap tiszteletére 2024 métert futottak a nap során. Négy órakor vette kezdetét a regisztráció a sportcsarnokban, az alapítványi induló eléneklésével kezdődött meg maga a programsorozat. Mozgásban, látványban, jókedvben nem volt hiány. Láthattak a gyerekek és az érdeklődő hozzátartozók kick-bokszt és Dalma Dance bemutatót, kipróbálhatták darts tudásukat. Azok, akikben még a hét utolsó munkanapján is maradt elég fölös energia, azok pörgős zenére mozoghattak, tornázhattak. Akinek meg éppenséggel energiabombára volt szüksége, az zsíros kenyérrel, szörppel frissíthette fel magát. Ebben az évben újdonság volt az osztályok közötti sorverseny, melybe a szülőket is bevontuk, és nagy sikernek örvendtek a játékos feladatok. Az idén is kerestük a legösszetartóbb osztályokat. A következő eredmények születtek: 1. hely: 6. a, 2. hely: 2. a, 3. hely: 5. b. Ismét nagyon népszerűnek bizonyult a tombola, sok-sok ajándéktárgy várta, hogy gazdára találjon.

Szeptember 27.: A Magyar Népmese Napja

Városi mese- és versmondó verseny a Magyar Népmese Napja alkalmából

Több mint félszáz tanuló jelentkezett a versenyre, a következő eredmények születtek:

Helyezések az 1-2. évfolyamon:

1. hely: Szerepi Viktória 2. a, 2. hely: Haja Fruzsina 2. a, 3. hely: Szilágyi Kende Vajk 1. a, különdíjasok: Sterbek Misa 1. a, Zborovszky Dániel 1. b, Sápi Hédi 2. a

Helyezések az 3-4. évfolyamon:

1. hely: Papp Orsolya 4. b, 2. hely: Szerepi Nóra 3. b, 3. hely: Erdei Attila 3. b, különdíjasok: Papp Lilla 3. b, Sápi Gréta 3. b, Kiss Borbála 4. a, Furkó Benedek 4. a



Helyezések az 5-7. évfolyamon: 1. hely: Kiss Boldizsár 5. a, 2. hely: Tanka Krisztina 5. b, 3. hely: Tóth Csenge 5. c, különdíjas: Bojti Rebeka 7. a

Szeptember 27.: A Magyar Népmese Napja

A magyar népmese napja alkalmából kiírt városi rajzpályázatra is sok szép alkotás készült. Minden gyermek, aki beküldte az alkotását, ajándékban részesült.

Helyezések az 1-2. évfolyamon:

1. hely: Kovács Judit 2. a, 2. hely: Erdei Petra Fruzsina 2. b, 3. hely: Hodosán Abigél 1. a, különdíj: Molnár Zalán Lehel 2. a

Helyezések az 3-4. évfolyamon:

1. hely: Vass Dorina 4. b, 2. hely: Richter Kinga Milla 3. b, 3. hely: Vágó Regina 4. a, különdíj: Csatári Bianka 3. b

Helyezések az 5-6. évfolyamon:

1. hely: Cseke Anikó 6. a, 2. hely: Ludányi Zsófia 6. a, 3. hely: Kovács Eszter Csillag 5. c, különdíj: Osváth Nóra Hanna 5. a, Husi Hanna Bella 5. c

Helyezések a 7-8. évfolyamon:

1. hely: Tóth Viktória, Haja Gyula, 2. hely: Szegi Noémi 8. b, 3. hely: Fazekas Orsolya 8. b, különdíj: Szoboszlai Róbert 7. a



Nemzeti gyásznap

Október 6-án, az aradi vértanúk kivégzésének napján a hőseinkre emlékeztünk. Ebben az évben vasárnapra esett a neves nap, ezért pénteken került sor az iskolai és a városi megemlékezésre.



Az első óra elején Papp Judit pedagógus beszédét hallgattuk meg a sulirádión keresztül. A második órában az 1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékművénél folytatódott a megemlékezés. Papp Judit felidézte a 175 évvel ezelőtt történt eseményeket, a 13 aradi vértanú hősiességét. Végül a város intézményei helyezték el koszorúikat az emlékkőnél. A műsorban közreműködött Németh János pedagógus és Király Dániel 5. c osztályos tanuló. Az esős idő miatt az osztályok képviselői a nap későbbi részében helyezték el virágaikat az emlékműnél.

Gyermekeink rajzaiból



Balogh Larissza 3. a



Vass Dorina 4. b



Husi Hanna Bella 5. c



Cseke Enikő 6. a



Nagy Csenge 5. b



Mester Zsófia 7. b

Felelős kiadó: Gyányiné Székely Viola főigazgató
 Felelős szerkesztő: Papp Judit, Varga Anita Piroska
 Szerkesztők: az iskolaújság szakkör tagjai
 Olvasószerkesztő: Papp Márta